Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA
VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 005 DGSA/CDAE/CSAM/IFB, DE 20 DE AGOSTO DE 2015
2º SEMESTRE DE 2015

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria Nº 1600, de 15 de outubro de 2014, publicado no Diário
Oficial da União de 16 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I  –  DIVULGAR o Resultado  Final da  Seleção  para  o  Programa  de  Monitoria do  Campus
Samambaia, de acordo com Edital nº 005 DGSA/CDAE/CSAM/IFB, de 20 de agosto de 2015.

II - CONVOCAR os alunos classificados de acordo com o número de vagas disponibilizadas para
comparecer nos dias  10, 11 e/ou 14 de setembro portando  original e cópia do RG, CPF e do
comprovante de conta-corrente (caso possua conta) na Coordenação de Assistência Estudantil e
Inclusão Social - CDAE do  campus  para  assinar o Termo de Compromisso do Programa de
Monitoria.

Horário de Atendimento

Dia da semana Horário

2ª a 6ª feira 08:00 às 21:00

III-  RATIFICAR  que  não  houveram  candidatos  inscritos  para  o  Programa  de  Monitora  dos
seguintes  componentes:  Estatística  Aplicada  (Técnico  em  Controle  Ambiental);  Desenho
Arquitetônico I, Processo Produtivo Moveleiro e Tecnologia Moveleira (Técnico em Móveis);

Ordem de Classificação Matrícula Curso Componente curricular

1º 152044130075
Técnico em Controle

Ambiental

Introdução ao Sistema de
Informação Geográfica

(SIG)Desclassificado 142044130025

1º 141044130002 Técnico em Controle
Ambiental

Introdução ao
Sensoriamento RemotoDesclassificado 142044130054

1º 151044130075

Técnico em Controle
Ambiental

Química Geral
2º - LISTA DE ESPERA 152044130018

3º - LISTA DE ESPERA 151044130030

4º - LISTA DE ESPERA 152044130028

1º 142044130025 Técnico em Controle
Ambiental

Química Analítica

Desclassificado 152044130028

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

1º 142044110031
Técnico em
Edificações

Desenho Básico2º 132044110031

Desclassificado 152044110001

1º 141044110003 Técnico em
Edificações

Desenho Arquitetônico II

1º 132044110085 Técnico em
Edificações

Desenho Arquitetônico

1º 142044110050
Técnico em
Edificações

Desenho Auxiliado por
Computador I

2º - LISTA DE ESPERA 132044110029

Desclassificado 142044110041

1º 141044110002 Técnico em
Edificações

Desenho Auxiliado por
Computador II2º 141044110003

1º 132044110037 Técnico em
Edificações

Materiais da Construção I
Desclassificado 131044110075

1º 141044110002

Técnico em
Edificações

Instalações Elétricas
2º - LISTA DE ESPERA 132044110029

3º - LISTA DE ESPERA 141044110046

4º - LISTA DE ESPERA 141044110041

5º - LISTA DE ESPERA 132044110037

Desclassificado 131044110075

1º 122044120007
Técnico em Móveis Ligações com Madeira

2º - LISTA DE ESPERA 131044120017

Desclassificada 131044120010

1º 141044120024
Técnico em Móveis Máquinas Manuais e

Estacionárias2º - LISTA DE ESPERA 131044120017

Desclassificado 142044120008

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Desclassificado 142044120020 Técnico em Móveis Desenho Assistido por
Computador

1º 152044130075

Técnico em Controle
Ambiental/

Edificações/Móveis
Informática Básica

2º 141044110061

3º - LISTA DE ESPERA 151044130032

4º - LISTA DE ESPERA 142044110031

5º - LISTA DE ESPERA 151042610026

6º - LISTA DE ESPERA 151042610003

7º - LISTA DE ESPERA 132044130006

8º - LISTA DE ESPERA 151042610008

9º - LISTA DE ESPERA 151044130037

10º - LISTA DE ESPERA 151044130030

11º - LISTA DE ESPERA 142044110050

12º - LISTA DE ESPERA 151042610001

13º - LISTA DE ESPERA 152044130007

14º - LISTA DE ESPERA 151044120032

15º - LISTA DE ESPERA 151042610042

16º- LISTA DE ESPERA 151042610031

17º - LISTA DE ESPERA 151042600014

1º 151044110011

Técnico em Controle
Ambiental/

Edificações/Móveis
Matemática

Básica/Aplicada

2º 15204410023

3º - LISTA DE ESPERA 152044130012

Desclassificado 142044110031

Desclassificado 152044110027

Desclassificado 152044130028

Desclassificado 151044130016

1º 141044110061 Técnico em Controle
Ambiental/

Edificações/Móveis
Física

2º - LISTA DE ESPERA 132044110077

Desclassificado 152044410023

1º 151042610031 Integrado Música

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Integrado Música2º - LISTA DE ESPERA 151042610032

1º 151048100010

Licenciatura Organização Didático
Pedagógica

Desclassificado 151048100015

Desclassificado 151048100011

Desclassificado 15104810004

Desclassificado 151048100037

Desclassificado 151048100009

Desclassificado 151048100001

Brasília – DF, 09 de setembro de 2015

ORIGINAL ASSINADO
LUIZ DIOGO DE VASCONCELOS JUNIOR

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília